Domina Clara, mater dieti Galgani, iurata dixit quod cum filius suus reversus fuisset ab Urbe cum spina sive osse⁵ piscis in gutture suo, ita quod aliquid non poterat deglutire⁶; unde hec suasit ei quod voveret se beato Ambrosio et, voto emisso, in continenti spina piscis exivit guttur eiusdem cum sanguine et alia putredine, et statim est plenissime sanatus. Quam spinam ipse recepit in manibus suis et demonstravit suis convicinis. Interrogata de tempore, respondit: de mense aprilis proxime preteriti, ipsa presente quando votum fecit et risca exivit guttur eius, et domina Iemma Andree Mognarii⁷. Interrogata quibus verbis⁸ usus in voto fuit, respondit quod dixit: « Sancte Ambrosi, libera me; quod si feceris, ad tuum sepulchrum imaginem ceream deportabo. »

Domina Iemma predicta testis iurata dixit quod cum Galganus predictus fuisset reversus ab Urbe cum spina sive osse piscis in gutture suo, ita⁹ quod aliquid non poterat deglutire; unde mater suasit ei quod se beato Ambrosio devoveret quatenus sibi redderet sanitatem iam amissam. Et voto emisso, statim risca piscis exivit guttur eiusdem cum sanguine et alia putredine et statim plenissime est sanatus. Interrogata de tempore, respondit: de mense aprilis proxime preteriti, ipsa presente, quando votum fecit et risca exivit guttur eius, et matre Galgani predicti. Interrogata quibus verbis usus fuit in voto, respondit quod dixit: « Sancte Ambrosi, libera me; quod si feceris, ad tuum sepulchrum imaginem ceream deportabo. »

Tumor
in coxa,

77. MIRACULUM. Domina Guida, uxor magistri Pinerii, de regione Sancti Constantii, iurata dixit quod <cum> haberet tumorem magnum in coxa¹, ita quod multum timebat de eo et orribilis videbatur, vovit se beato Ambrosio dicens quod si liberaret eam infra duos dies, quod iuraret dicere veritatem. Ad cuius invocationem tumor infra duos dies recessit et est bene liberata. Interrogata quanto tempore passa fuerat, respondit: per unum mensem. Interrogata de tempore quando votum fecit, respondit: de mense iunii proxime preteriti, de die tamen dicit quod non recordatur. Interrogata quibus

presentibus quando votum fecit, respondit: domina Risabella filia domine Adelascie² eius convicina. Interrogata de loco, respondit: ante domum domine Vite. Interrogata si aliqua persona sciebat de sua infirmitate, respondit quod erat in loco verecundoso, non demonstraverat³ alicui.

78. MIRACULUM. Domina Dividitia¹, uxor Benetende (1), de regione Sancti Angeli, iurata dixit quod cum haberet quamdam suam filiam nomine Riccamotangnam (2) habentem tumorem in collo maximum, collecta ibi putredine, fractus est tumor et exivit maxima quantitas² putredinis. Postea recidivavit tumor, ita quod peius est postquam prius³, cum putredine ac rubore maximo qui <magis> fortiter dictam puellam⁴ quam ante affligebat. Unde vovit dictam puellam⁴ sancto Ambrosio dicens: « Sancte Ambrosi, libera filiam meam a tam gravi dolore. » Et hoc fuit quodam sero cum mitteret eam ad lectum, scilicet⁵ die dominico, et in mane cum surrexit est optime liberata. Interrogata de tempore, respondit: ad xv dies post migrationem bone memorie beati Ambrosii. Interrogata quanto <tempore> passa fuerat illam infirmitatem, respondit: xv diebus et plus.